Администрация городского округа

Навашинский Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____________                                                                                                        № _____

Об установлении ежемесячного размера родительской платы

 за присмотр и уход за детьми в муниципальных учреждениях

 городского округа Навашинский Нижегородской области, осуществляющих

образовательную деятельность по реализации образовательных программ

дошкольного образования

 В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», руководствуясь постановлением Правительства Нижегородской

области от 13.04.2022 № 265 «О внесении изменений в постановление Правительства

Нижегородской области от 28 сентября 2015 года №612», Администрация городского

округа Навашинский  п о с т а н о в л я е т:

1. Установить  ежемесячный размер родительской платы за присмотр и уход за

детьми в муниципальных организациях городского округа Навашинский Нижегородской

области, осуществляющих образовательную деятельность по реализации образовательных

программ дошкольного образования,  2 114 рублей 00 копеек.

2. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа

Навашинский от 19.05.2020 № 551 «Об установлении ежемесячного размера родительской

платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных учреждениях городского округа

Навашинский Нижегородской области, осуществляющих  образовательную деятельность

по реализации образовательных программ дошкольного образования».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 мая 2022 года.

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органов

местного самоуправления городского округа Навашинский в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликованию в газете «Приокская правда».

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации Колпакову Е.В.

И.о. главы местного самоуправления                                                                    Е.В.Колпакова